Custos e Formação de Preços dos serviços de limpeza e conservação, com 

consequente redução do número de serventes, passando de 2 (dois) serventes para 

1 (um) servente. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2.1. 2.1 Por este Termo Aditivo o valor total do Contrato 09/2017 passa de R$ 81.194,52 

(oitenta e um mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 

58.307,21 (cinquenta e oito mil trezentos e sete reais e vinte e um centavos), conforme 

demonstrado abaixo: 

Item Descrição Valor mensal Valor anual 

02 Prestação 	de 	Serviços 	de 	Limpeza 	e 

Conservação - para o prédio da Delegacia de 

Polícia Federal em Araguaína-TO. 
R$ 4.858,93 R$ 58.307,21